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Słowa kluczowe Lublin, Gimnazjum im. Unii Lubelskiej

Sztandar Gimnazjum im. Unii Lubelskiej. Uroczystości patriotyczne

W dziejach Gimnazjum ważnym stał się dzień 10 listopada 1933 roku, gdy poświęcono sztandar
szkolny, co odbyło się w Katedrze, a następnie dokonano poświęcenia i otwarcia nowego
gmachu gimnazjum. Przełożona, pani Jadwiga Firewiczowa, wygłosiła piękne przemówienie
okolicznościowe, w którym między innymi powiedziała: "Polska, jak długa i szeroka, co rok w
listopadzie okrywa się bogatym kwieciem sztandarów. Głoszą one światu, że Polska żyje i żyć
będzie, że z każdym dniem krzepnie organizm państwowy." Takim to nowym kwiatem był piękny
sztandar Państwowego Gimnazjum im. Unii Lubelskiej, utrzymany w symbolicznych barwach
narodowych, a hasło: "Dobro Rzeczpospolitej - prawem najwyższym" wyrażało ideę, że
obowiązki wobec Rzeczpospolitej są najważniejsze. Noszenie sztandaru było wielkim zaszczytem,
do którego dopuszczane były jedynie najlepsze uczennice najstarszych klas. 

Od roku 1933 sztandar szkolny towarzyszył młodzieży w dniach radosnych i smutnych.
Pamiętnym przeżyciem było uczestniczenie w uroczystościach żałobnych, jakie spowodowała
śmierć Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego. W dniach 13-18 maja 1935 roku młodzież szkolna,
nie przerywając swych obowiązków, uczestniczyła jednocześnie w żałobie narodowej. W dniu 12
maja 1935 roku odbywał się w naszym mieście międzyszkolny popis chórów szkolnych.
Uczestniczące w nim chóry zgromadziły się na stadionie sportowym, który wówczas znajdował
się właśnie na obrzeżach miasta, w miejscu, gdzie dzisiaj znajduje się siedziba Wojewódzkiej
Komendy Policji. Młodzież nie spodziewała się tak ogromnej tragedii. Pamiętam, że mieszkając
już w tym czasie w dzielnicy Dziesiąta, w wesołym gronie wracałam do domu, przedłużając
powrót spacerem przez Rury i Wrotków. I właśnie, gdy byłyśmy na terenie pól wrotkowskich,
wtedy zawyły syreny fabryczne, rozdzwoniły się dzwony kościelne, a z głośników radiowych
dowiedziałyśmy się o śmierci Marszałka. W ramach uroczystości żałobnych w świetlicy szkolnej
ustawiono wśród kwiatów popiersie Marszałka, przy którym uczennice sprawowały wartę
honorową; ogół uczennic zgromadzonych na Placu Litewskim uczestniczył w transmitowanych
przez głośnik uroczystościach złożenia zwłok w krypcie na Wawelu. Oczywiście z nami
uczestniczył sztandar szkolny przepasany czarną wstęgą.
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